
ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 1 z 9 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY DATOVÝCH NOSI ČŮ 

 

(dále jen „Smlouva “) 

 

uzav řená podle ustanovení § 11 a § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „ZVZ“) a podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník 

 

1. Smluvní strany 
 
 
Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
sídlo:   Praha 2, Vinohradská 12, PSČ 120 99 
jednající:  Mgr. art. Peter Duhan, generální ředitel 
IČ: 45245053  DIČ: CZ45245053 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a. s.,  č.ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání: ....................... 
    tel.: +420 ..................... 
    e-mail: ...................... 
(dále jen „Objednatel “)  
 
na straně jedné 
 
a 
 
 
1) Dodavatel:  ...........................   
sídlo: ...........................     
jednající/zastoupený:  ...........................   
IČ: ........................... DIČ: ........................... 
obchodní rejstřík: ...........................  
zástupce pro věcná jednání: ...........................  
  
 
(dále jen „Dodavatel “)  
 
na straně druhé 
 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany “) 

 

 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 2 z 9 

 

2. Preambule 
 

2.1  Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se zadání podlimitní veřejné zakázky č. j. VZ048/2013 
- II „Nákup záznamových nosičů a příslušenství“ (dále jen jako „Zadávací řízení“) a jednotlivých 
dílčích veřejných zakázek (dále také v mn. č. jako „minitendry“ nebo v j. č. „minitendr“) na 
dodávky datových nosičů s příslušenstvím  a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi 
Objednatelem a Dodavatelem.  

  

3. Předmět a účel smlouvy 
3.1   Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání Dílčích 

smluv (dále jen „Dílčí smlouvy “ a každá z nich samostatně jen „Dílčí smlouva “) na dodávky 
datových nosičů s příslušenstvím (dále také jen jako „zboží“),  které jsou uvedeny v Příloze č. 2 
Smlouvy – Specifikace minimálních parametrů jednotlivých typů datových nosičů používaných 
v ČRo s příslušenstvím (souhrnně dále také jen jako „Díl čí pln ění“ ). Jednotlivé Dílčí smlouvy 
budou uzavírány postupem a v souladu s čl. 4 této Smlouvy.  

3.2 Účelem uzavření této Smlouvy je zabezpečit v letech 2013 až 2017 tj. po dobu 48 měsíců ode 
dne uzavření této Smlouvy, nákup záznamových nosičů a příslušenství až do výše 
předpokládaného finančního limitu 4.500.000.,- Kč (slovy: čtyřimilionypětsettisíc korun českých) 
bez DPH. 

4 Dílčí smlouvy a postup p ři jejich uzavírání 
4.1 Jednotlivé dílčí zakázky na základě této rámcové smlouvy bude Objednatel zadávat Dodavateli 

způsobem uvedeným dále v této Smlouvě. Povinnost k dodání zboží vzniká až na základě 
uzavření Dílčí smlouvy, která se uzavírá postupem uvedeným v tomto článku prostřednictvím 
potvrzení objednávky, přijetím nabídky nebo uzavřením smlouvy jako takové.   

4.2 Objednatel je oprávněn na základě této rámcové smlouvy požadovat dodání datových nosičů 
s příslušenstvím, které jsou specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě. V takovém případě se 
jedná v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen jako 
„ZVZ“) o plnění předem konkrétně vymezené, přičemž cena těchto datových nosičů 
s příslušenstvím je dána přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

4.3 Objednatel je rovněž oprávněn požadovat dodání jiných než v seznamu uvedených datových 
nosičů s příslušenstvím a v takovém případě se jedná v souladu s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ 
o plnění, které není předem konkrétně vymezené.  

 

4.4 Dílčí zakázky na plnění předem konkrétně vymezené budou realizované v souladu s § 92 odst. 
1 písm. a) ZVZ následujícím způsobem:  
 
4.4.1 Objednatel bude vyzývat Dodavatele k dílčímu plnění za účelem dodání zboží v souladu 

s touto smlouvou a v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
4.4.2 Objednatel zašle Dodavateli elektronickou poštou na jeho kontaktní adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy výzvu k plnění, která bude mít podobu objednávky podepsané 
Objednatelem, ve které budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci díla a veškeré 
podmínky plnění včetně ceny zboží. Emailová zpráva bude opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem Objednatele.  

 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 3 z 9 

 

4.4.3 V případě, že Dodavateli brání ve splnění jeho závazku vážná provozní okolnost, je 
povinen nejpozději následující pracovní den po doručení objednávky, oznámit tuto 
skutečnost elektronickou poštou na kontaktní e-mailovou adresu Objednatele a zároveň 
mu sdělit, v jakém rozsahu je schopen svůj závazek splnit (dále jen jako „oznámení 
o nemožnosti plnění“). Neoznámí-li Dodavatel nemožnost plnění ve stanovené lhůtě, 
má se za to, že objednávku přijímá.  

 
4.4.4 Lhůta k dodání zboží činí 2 týdny od doručení objednávky Dodavateli (nepočítá se den 

doručení objednávky). 
 
4.4.5 Celková cena, kterou Objednatel doplní do návrhu dílčí smlouvy, bude vycházet z cen 

uvedených v Nabídce Dodavatele.  
 
4.4.6 Dodavateli vzniká povinnost k dodání zboží: 

-marným uplynutím lhůty k zaslání oznámení o nemožnosti plnění v rozsahu doručené 
objednávky, 
-doručením oznámení o nemožnosti plnění, ve kterém Dodavatel sdělil, v jakém 
rozsahu je schopen svůj závazek splnit. V takovém případě vzniká Dodavateli závazek 
v rozsahu uvedeném v oznámení.  
-Dodavatel je povinen nejpozději jeden pracovní den před dodáním zboží zaslat 
potvrzenou objednávku Kupujícímu elektronickou poštou na jeho kontaktní adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva bude opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem Dodavatele. 

 
4.5 Dílčí zakázky na plnění, které není předem konkrétně vymezené, budou realizované v souladu 

s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ. 
 
4.5.1 Objednatel písemně vyzve Dodavatele k podání nabídky (dále také jen „Výzva“), a to 

elektronickými prostředky prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailu opatřeného 
zaručeným elektronickým podpisem.  

 
4.5.2 Výzva k podání nabídky bude obsahovat informaci o způsobu podání nabídky a její 

součástí budou konkrétní informace o zboží, termíny plnění a podmínky dodání. 
Součástí Výzvy bude i závazný text nabídky bez vyplněných jednotkových cen zboží. 
Objednatel je oprávněn si spolu s nabídkou vyžádat předložení referenčního vzorku. 
V takovém případě je dodání referenčního vzorku považováno jako nedílná součást 
podání nabídky.  

 
4.5.3 V termínu stanoveném ve Výzvě a dle podmínek v ní uvedených Dodavatel předloží 

svojí nabídku s doplněním příslušných jednotkových cen a celkové ceny.  Lhůta 
k předložení nabídky bude činit minimálně tři pracovní dny od doručení Výzvy 
Dodavateli.  

 
4.5.4 Objednatel posoudí nabídku doručenou Dodavatelem z hlediska splnění požadavků 

Objednatele na nabízené plnění, z cenového hlediska popř. posoudí předložený 
referenční vzorek a v případě, že nabídku Dodavatele přijímá, potvrdí ji nejpozději do 
pěti pracovních dnů a zašle ve lhůtě stanovené ve Výzvě zpět Dodavateli. Objednatel 
má právo nabídku Dodavatele nepřijmout a v takovém případě k uzavření dílčí smlouvy 
nedojde. Objednatel je povinen Dodavateli písemně oznámit, že jeho nabídku nepřijímá 
ve lhůtě k potvrzení nabídky stanovené výše.  

 
4.5.5 Dodavateli vzniká závazek k dodání zboží přijetím nabídky, tj. doručením oznámení 

o jejím přijetí Dodavateli. 
 
4.6 Namísto uzavření dílčí smlouvy prostřednictvím elektronického potvrzení objednávky nebo 

přijetí nabídky mohou smluvní strany uzavřít i dílčí smlouvu v listinné podobě, přičemž pro 
takový postup uzavření smlouvy se postup uvedený v odst. 4.4 a 4.5 použije obdobně, popř. 
bude upřesněn ve Výzvě. 
 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 4 z 9 

 

4.7 Objednatel je oprávněn realizovat dílčí zakázky v intervalech dle svých potřeb, přičemž 
předpokládaným intervalem je šestkrát ročně.   

 

5 Cena, doba  a místo pln ění 
 

5.1  Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za jím dodané Dílčí plnění cenu v souladu 
s jeho nabídkou podanou v Zadávacím řízení, popř. bude-li probíhat elektronická aukce, cenu 
dosaženou v e-aukci.  

5.2 Cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním Dílčího plnění podle této Smlouvy a 
každé Dílčí smlouvy zejména se jedná o náklady na dopravu zboží do místa plnění resp. místa 
dodání, zabalení zboží apod. a dále zahrnuje náklady na záruční podporu v rozsahu podle čl. 8 
této Smlouvy.  

5.3 Dodavatel bere na vědomí, že cena jednotlivých položek uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy je 
nepřekročitelná a v rámci podání návrhu podle § 92 odst. 2 písm. a) ZVZ nesmí Dodavatel 
nabídnout Objednateli cenu vyšší, než-li uvedl v Cenové tabulce, resp. než které bylo dosaženo 
v e-aukci.  

5.4 Nestanoví-li Dílčí smlouva jinak, je Dodavatel povinen dodat zboží do sjednaného místa plnění 
resp. místa dodání najednou. Lhůta k dodání zboží je určena Dílčí smlouvou, avšak zpravidla 
nepřekročí dobu 2 týdnů ode dne uzavření Dílčí smlouvy.  

5.5 Místem plnění resp. místem dodání zboží je území celé České republiky, v době podpisu této 
smlouvy se jedná o následující pracoviště Českého rozhlasu: 

  Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2, PSČ 120 99, 
 
5.6 Místem dodání může být i jiné místo, které Objednatel uvede ve Výzvě k podání nabídek.  

 

6 Platební podmínky 
 

6.1  Cena Dílčího plnění budou hrazeny po dodání celého Dílčího plnění Dodavatelem podle 
příslušné Dílčí smlouvy v české měně nebo v měně platné v České republice ve dne vystavení 
faktury-daňového dokladu.  

6.2 Zálohy Objednatel neposkytuje, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodavatel má právo na 
zaplacení ceny Dílčího plnění po řádném a úplném splnění svého závazku z Dílčí smlouvy tj. po 
úplném dodání zboží do všech míst dodání. Objednatel se zavazuje uhradit platbu za 
poskytnutí plnění ze strany Dodavatele na základě daňového dokladu – faktury. Faktura musí 
obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu dle příslušných platných právních 
předpisů  

6.3 Faktura-daňový doklad vystavená Dodavatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu vč. označení příslušné Dílčí smlouvy, ke které se vztahuje. Součástí faktury bude kopie 
vzájemně potvrzeného předávacího protokolu popř. protokolů fakturované dodávky zboží. 
Za řádné splnění závazku Dodavatele z Dílčí smlouvy bude vystavena vždy pouze jedna faktura 
bez ohledu na počet míst dodání.   



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 5 z 9 

 

6.4 Splatnost daňových dokladů je stanovena na 24 dnů od data vystavení faktury Dodavatelem, a 
to za předpokladu doručení faktury na fakturační adresu, kterou je sídlo objednatele, do tří dnů 
od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost 21 kalendářních 
dnů ode dne skutečného doručení faktury Objednateli. 

6.5 Nebude-li faktura-daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo bude-li 
v rozporu s platebními podmínkami podle Smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy, je Objednatel 
oprávněn fakturu-daňový doklad Dodavateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě 
splatnost faktury-daňového dokladu nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury-daňového 
dokladu počne běžet od samého počátku až prvním dnem jejího doručení Objednateli.  

6.6 V případě, že správce daně označí k datu uskutečnění zdanitelného plnění dodavatele za 
nespolehlivého plátce nebo dodavatel požaduje úhradu na bankovní účet, který není 
registrován jako spolehlivý, je zadavatel oprávněn provést úhradu ceny smlouvy v úrovni bez 
DPH a DPH odvést přímo na účet příslušného správce daně. Úhradu DPH provede zadavatel 
s řádnou identifikací dodavatele. 

 

7 Předání a p řevzetí zboží 
7.1 Dodavatel se zavazuje dodat Dílčí plnění v době určené v Dílčí smlouvě nejpozději však do 2 

týdnů ode dne uzavření Dílčí smlouvy. Dodavatel je povinen Objednatele vyrozumět 
o plánovaném čase dodání zboží alespoň dva pracovní dny předem na kontaktní e-mailové 
adresy uvedené v Dílčí smlouvě.  

7.2 Předání a převzetí zboží v rámci Dílčích plnění je smluvními stranami potvrzeno písemným 
předávacím protokolem. Předávací protokol bude obsahovat přesný popis zboží včetně počtu 
jednotlivých kusů. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého kusu), které 
není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání 
v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží Objednatelem, a ohledně vadného 
zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další 
důležité okolnosti. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, prodávající splnil řádně svůj závazek 
z této Smlouvy až okamžikem dodání veškerého zboží a poskytnutí služeb dle této Smlouvy.  

7.3 Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo na zboží přechází na Objednatele okamžikem 
jeho převzetí Objednatelem.  

 

8 Záruka za jakost  
8.1 Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců od data dodání zboží. 

Dodavatel prohlašuje, že zboží dodané dle této smlouvy je nové, nepoužívané a odpovídá 
platným právním předpisům, českým technickým normám (ČSN), dokumentaci výrobce ke 
zboží a má platné prohlášení o shodě. Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými 
právy třetích osob. Zárukou za jakost Dodavatel přebírá odpovědnost za to, že dodané zboží 
bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití a zachová si vlastnosti touto popř. 
Dílčí smlouvou vymíněné popř. pro tento typ zboží obvyklé. Dodavatel je povinen poskytovat 
záruční servis za podmínek, které jsou uvedeny v této Smlouvě příp. v Dílčí smlouvě. Dílčí 
smlouva může stanovit specifické záruční podmínky pro určitý typ zboží jinak, než je uvedeno 
výše. 

8.2 Dodavatel je v rámci poskytnuté záruky za jakost povinen bezplatně odstranit vadu zboží 
opravou zboží, výměnou vadné části popř. výměnou celého vadného kusu zboží za nový, a to 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 6 z 9 

 

dle povahy vady, která se na zboží objeví nejpozději do 30 dnů od doručení oznámení 
o výskytu vady, nebylo-li mezi Dodavatelem a Objednatelem dohodnuto v Dílčí smlouvě jinak.  

8.3 V případě, že bude Dodavatel v prodlení s odstraněním vady, je Objednatel oprávněn vadu 
odstranit sám na náklady Dodavatele nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.   

8.4 Reklamaci vady je Objednatel oprávněn učinit telefonicky či písemně, a to prostřednictvím e-
mailu, faxu či doporučenou poštou na adresu sídla Dodavatele s technickým popisem vady a 
bez zbytečného odkladu potom, co se o výskytu vady dozvěděl. Kontaktní údaje na servisní 
střediska Dodavatele jsou uvedeny v příloze č. 3 k této smlouvě.  

8.5 Dodavatel se zavazuje, že převezme reklamované zboží v místě plnění tj. v místě, kde je zboží 
provozováno nebo na jiném místě určeném Objednatelem a vyřídí reklamaci, tj. odstraní vady 
ve výše uvedené lhůtě.   

8.6 V případě, že se na více než 3 % kusů jednoho druhu zboží dodaného v rámci jedné dílčí 
zakázky projeví jakékoliv vady, je Objednatel oprávněn požadovat výměnu všech kusů zboží 
tohoto druhu. 

 

9 Práva a povinnosti smluvních stran 
 

9.1   Práva a povinnosti Objednatele 

9.1.1 Objednatel je povinen předávat Dodavateli všechny potřebné informace a údaje, které 
má Objednatel a které jsou nutné, aby Dodavatel mohl poskytovat plnění podle konkrétní Dílčí 
smlouvy.  

9.1.2 Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy Dodavatele ve vztahu k předmětu plnění 
podle této Smlouvy a konkrétní Dílčí smlouvy, a to do 2 dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-
li se Smluvní strany jinak.  

9.1.3 Bude-li třeba, vyvine Objednatel přiměřené úsilí poskytnout Dodavateli všechny 
potřebné informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění 
Dodavatele, podle této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy.  

9.1.4 V případě, že Objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo 
nezodpoví dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací 
chápán jako porušení této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy ze strany Dodavatele. Bude-li však mít 
nedostatek informací vliv na termíny plnění Dodavatele, nebude nedodržení termínů 
posuzováno jako prodlení Dodavatele.   

9.1.5 Objednatel má právo žádat od Dodavatele předložení dokladů prokazujících splnění 
kvalifikačních předpokladů uvedených v Zadávací dokumentaci Zadávacího řízení, a to 
v souladu s ustanovením § 89 odst. 12 ZVZ.  

9.1.6 Objednatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany Dodavatele v souladu s touto 
Smlouvou a příslušnou Dílčí smlouvou.  

9.2 Práva a povinnosti Dodavatele 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 7 z 9 

 

9.2.1 Dodavatel je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitou odbornou péčí, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto Smlouvou a každou Dílčí 
smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele a zdržet se 
veškerého jednání, které by mohlo Objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit.  

9.2.2 Dodavatel bude poskytovat záruční podporu vymezenou v této Smlouvě a/nebo v Dílčí 
smlouvě po celou dobu trvání záruky za jakost.  

9.2.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění pro 
Objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru k Dodavateli nebo jsou 
k Dodavateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto Smlouvou a konkrétní Dílčí smlouvou. 
Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo konkrétní Dílčí smlouvy, bude 
se na to hledět, jako by porušení způsobil sám Dodavatel.  

 

10 Sankce 
 

10.1  Dodavatel je povinen v případě, že bude v prodlení se splněním závazku z Dílčí smlouvy 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude odpovídat charakteru, ceně a důležitosti 
plnění, bude stanovena ve výzvě k podání nabídky a bude uvedena v Dílčí smlouvě.  Výše 
smluvní pokuty bude činit maximálně 2 % z ceny Dílčího plnění bez DPH za každý započatý 
den prodlení. Není-li v Dílčí smlouvě stanovena jiná výše smluvní pokuty, činí výše smluvní 
pokuty, kterou je Dodavatel povinen Objednateli zaplatit v případě prodlení se splněním 
závazku z Dílčí smlouvy 0,05 % z ceny Dílčího plnění bez DPH za každý započatý den 
prodlení. Takto stanovenou smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody v plné výši včetně ušlého zisku. 

10.2 Nedohodou-li se smluvní strany v Dílčí smlouvě jinak, je Dodavatel povinen v případě 
prodlení s odstraněním reklamované vady ve lhůtě uvedené v čl. 8 je Dodavatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží, na němž se vada 
vyskytla za každý započatý den prodlení.  Takto stanovenou smluvní pokutou není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody v plné výši včetně ušlého zisku. 

10.3 Dodavatel je oprávněn v případě prodlení Objednatele s platbou ceny zboží požadovat 
po objednateli úrok z prodlení  ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.4 Další případné sankce mohou být sjednány v Dílčí smlouvě. 
 

11  Ukončení smlouvy, výpov ěď, odstoupení od smlouvy 
 

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců od jejího uzavření, případně zanikne vyčerpáním 
hodnoty plnění poskytnutého na základě rámcové smlouvy ve výši 4.500.000,- Kč. 

11.2 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  

11.3 Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy nebo zákona má, a to ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění. Každá ze smluvních stran má právo od této 
smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší 
povinnost, kterou podle této smlouvy nebo zákona má. 



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 8 z 9 

 

 
11.4 Nestanoví-li dílčí smlouva jinak, Objednatel má právo od Dílčí smlouvy a zároveň i od této 

rámcové smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinnosti Dodavatelem, za které 
se zejména považuje:  

• Dodavatel se ocitl v prodlení s doručením objednávky, nabídky či Dílčí smlouvy oproti 
lhůtám uvedeným v čl. 4 této smlouvy,  

• Dodavatel se podruhé za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s dodáním zboží 
dle Dílčí smlouvy,  

• Dodavatel se podruhé za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s odstraněním vady 
dodaného zboží, 

• Dodavatel podruhé za dobu trvání této smlouvy dodal zboží, které neodpovídá 
dohodnuté či v rámci minitendru předložené specifikaci. 

11.5 Nestanoví-li dílčí smlouva jinak, je Objednatel oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy zejména 
v následujících případech: 

• Dodavatel je v prodlení s dodáním zboží o více než 15 dní, 

• Dodavatel je v prodlení s odstraněním vady dodaného zboží o více než 10 dní, 

• na dodaném zboží se opakovaně (nejméně dvakrát) objeví stejná vada, 

• na více než 3 % kusů dodaného zboží stejného druhu se objeví jakákoliv vada.  

 

11.6 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že Objednatel bude 
podruhé po dobu platnosti této smlouvy v prodlení s platbou ceny zboží o více než 15 dní. 

11.7 Zánik rámcové smlouvy se nedotýká jednotlivých smluvních vztahů, které byly založeny dílčími 
smlouvami uzavřenými před zánikem rámcové smlouvy. 

11.8 Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  Objednatel je 
oprávněn smlouvu vypovědět ve vztahu k jednotlivému Dodavateli doručením výpovědi pouze 
tomuto Dodavateli a naopak. 
 

12  Doba trvání a místo pln ění 
 

12.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců. Tato smlouva je platná a účinná 
okamžikem podpisu této Smlouvy okamžikem podpisu všech účastníků.   

12.2 Po uplynutí doby platnosti Smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové veřejné zakázky na 
uzavření Dílčích smluv. Platnost Dílčích smluv uzavřených do okamžiku uplynutí doby platnosti 
Smlouvy není uplynutím doby platnosti Smlouvy dotčena. 

 

13  Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést nebo postoupit tuto smlouvu nebo její část 
nebo práva a povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  



ČRo – Smlouva na dodávky datových nosičů   Stránka 9 z 9 

 

13.2 Smluvní strany jsou oprávněny si sjednat podmínky Dílčí smlouvy odlišně od ustanovení této 
Smlouvy. 

 

13.3 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze a jen formou písemných 
číslovaných dodatků ve vzestupné řadě. Jakákoliv podstatná změna této Smlouvy není 
přípustná.  

13.4 Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se Zadávacím řízením a podle 
této Smlouvy. 

13.5 Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ZVZ a dalšími v České republice obecně platnými právními předpisy.  

13.6 Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 
Objednatele. 

13.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Dodavatel obdrží jedno vyhotovení a 
Objednatel dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. Vyhotovení této 
rámcové smlouvy, které náleží Objednateli, obsahují přílohu č. 1 – Cenovou tabulku 
Dodavatele.  

13.8 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu 
s § 147a z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách uveřejnit na profilu zadavatele tuto 
Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 
zakázky a seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 

13.9 Dodavatel je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit Objednateli seznam 
subdodavatelů Dodavatele veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

13.10 Dodavatel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 28. února 
následujícího kalendářního roku.  

13.11 V případě, že Dodavatel nedodá Objednateli výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude 
Objednatel moci splnit svou povinnost podle § 147a odst. 6 ZVZ. 

13.12 Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této Smlouvy, kterou uzavírají na základě 
své pravé, vážné a svobodné vůli, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.  

13.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 –  Cenová tabulka Dodavatele 
Příloha č. 2 –  Specifikace minimálních parametrů jednotlivých typů datových nosičů 

používaných v ČRo s příslušenstvím 
Příloha č. 3 - Kontaktní údaje na servisní střediska Dodavatele 

 

V Praze dne      V (doplňte) dne  

 

Objednatel     Dodavatel 


		2013-05-27T14:27:56+0100




